



GOBIERNO DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA
SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL DEL ESTADO.
ACTA DE ENTREGA-RECEPCIÓN DE LA OBRA

- I. En la ciudad de Tijuana, Baja California, siendo las **10:00 horas** del día **Viernes 30 de Octubre del 2015**, se dio cita en el **Departamento de Inversión** de la Secretaria de Desarrollo Social del Estado (**SEDESOE**) **Zona Costa**, ubicadas en el primer nivel del Edificio Poder Ejecutivo, con domicilio en **Vía Oriente No.1 Zona Rio C.P. 22320 de esta ciudad**, para llevar a cabo el acto de Entrega-Recepción Física de los trabajos correspondientes al Contrato **D-SDS-BC-TIJ-FAISE-15-12**, relativo a la obra **"10010053256.- ELECTRIFICACIÓN EN CALLE ADOLFO LUNA, EJIDO LÁZARO CÁRDENAS, EN EL MUNICIPIO DE TIJUANA, B.C.** y Servicios relacionados con la misma del estado de Baja California, y al **artículo 69** de su correspondiente **reglamento**.
- II. Intervienen en este acto por **"LA CONTRATANTE"**, la **Secretaria de Desarrollo Social del Estado (SEDESOE)**, el **Arq. Luis Fernando Contreras Perales**, Subsecretario de Planeación e Infraestructura (SEDESOE), a nombre y en representación del Lic. Ricardo Magaña Mosqueda, Secretario de Desarrollo Social; el **Arq. Marco Antonio Ríos García**, Jefe del Departamento de Inversión de SEDESOE Zona Costa; la **Arq. Ma. Elena Puentes Hernández**, Supervisor de Obra por la SEDESOE Zona Costa, y por **"EL CONTRATISTA"**, **Ing. Javier Palacio Sosa**, cuyas firmas figuran al final de la presente.
- III. Descripción de los trabajos que se reciben:

IV.

CLAVE	DESCRIPCION
1.00	TRABAJOS PRELIMINARES
1	ELABORACION Y TRAMITOLOGIA DEL PROYECTO HASTA SU APROBACION Y PAGO PARA LA ENTREGA DE LAS INSTALACIONES A COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD PARA PONER EN OPERACIÓN LA OBRA
2	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MANTA ALUSIVA A LA OBRA, DE4X8' BARROTE DE MADERA 2X4, TRIPLAY DE 1/2" CONCRETO CON AGRAGADO DE 1/2" PARA EMPOTRAR BARROTE
3	SUMINISTRO DE POSTE DE CONCRETO DE 12 MTS. 750 TIPO COSTA Ó DE MADERA TRATADO CLASE 3 SEGÚN NORMA DE CFE, INCLUYE LEVANTAMIENTO Y TRAZO PARA SEMBRADO NOTA: EL POSTE DE MADERA EN MENCION SE COLOCARA EN CASO DE SER NECESARIO EN DONDE EL TERRENO ESTE MUY ACCIDENTADO Y NO NOS PERMITA COLOCAR EL EQUIPO DE ANCLAMIENTO)
4	SUMINISTRO DE POSTE DE CONCRETO DE 09 MTS. 400 TIPO COSTA Ó DE MADERA TRATADO CLASE 3 SEGÚN NORMA DE CFE, INCLUYE LEVANTAMIENTO Y TRAZO PARA SEMBRADO NOTA: EL POSTE DE MADERA EN MENCION SE COLOCARA EN CASO DE SER NECESARIO EN DONDE EL TERRENO ESTE MUY ACCIDENTADO Y NO NOS PERMITA COLOCAR EL EQUIPO DE ANCLAMIENTO)
5	SUMINISTRO DE ESTRUCTURA PRIMARIA RD20 TIPO COSTA PARA CONCRETO
6	SUMINISTRO DE ESTRUCTURA PRIMARIA TS20 TIPO COSTA AD200 PARA CONCRETO
7	SUMINISTRO 4BPR(1/0-1/0-1/0) COBRE PARA CONCRETO
8	SUMINISTRO DE RETENIDAS RSA PARA CONCRETO
9	SUMINISTRO DE RETENIDAS RBS PARA CONCRETO
10	SUMINISTRO DE RETENIDAS RPP PARA CONCRETO
11	SUMINISTRO DE BANCOS DE TRANSFORMACION DE 25KVA /120/240 NORMA C.F.E. TIPO COSTA PARA CONCRETO



GOBIERNO DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA
SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL DEL ESTADO.
ACTA DE ENTREGA-RECEPCIÓN DE LA OBRA

12	SUMINISTRO E INTALACION DE SISTEMA DE PROTECCION CUCHILLA CORTA FUSIBLE
13	SUMINISTRO DE PROTECCION Y SISTEMAS DE TIERRA 04 TIPO Cu. PARA CONCRETO
14	SUMINISTRO DE CONDUCTOR CABLE DESNUDO ACSR AL. AW 1/0 TIPO COSTA
15	SUMINISTRO DE CABLE CONDUCTOR 2+1 3/0 ACSR AW TIPO NEUTRANEL PARA SECUNDARIO
16	SUMINISTRO DE CABLE CONDUCTOR 2+1 - 6 AL. TIPO ACC NEUTRANEL PARA ALUMBRADO
17	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CAJAS ANTIFRAUDE ESPECIFICACION INDICACDA POR CFE. PARA EVITAR ILICITOS EN LA RED DE DISTRIBUCION DE LAS INSTALACIONES.
18	COLOCACION DE LAMPARA AT-SL-60W, LAMP 60W LED 6000K, 85-277VAC, INLCUYE INSTALACION, PRUEBASY TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.
19	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TABLEROS PARA ACOMETIDAS DOMICILIARIAS 120VOLT. CON TODO LO NECESARIO PARA SU INSTALACION

V. Se manifiesta que el **importe contractual fue de \$333,864.20** (TRESCIENTOS TREINTA Y TRES MIL, OCHOCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS CON 20/100 M.N.) incluyendo el impuesto al valor agregado, con un período de ejecución de los trabajos de 45 días naturales, con fecha de inicio el día 21 de Agosto del 2015 y fecha de terminación el día 30 de Septiembre del 2015, tanto contractual como real , **presentando el contratista 1 (una) estimación** de obra que a continuación se detallan:

1.-**ESTIMACIÓN 1 (UNO)**: Durante el período del 21 de Agosto al 30 de Septiembre del 2015, se presentó la estimación No. 1 (uno), con un **importe total estimado de \$333,864.20 M.N.** (TRESCIENTOS TREINTA Y TRES MIL, OCHOCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS CON 20/100 M.N.) I.V.A. INTEGRADO, en donde se estimaron los trabajos correspondientes a los siguientes conceptos:

CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD	DE ESTA ESTIMACION	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1.00	TRABAJOS PREELIMINARES				\$86,301.32
1	ELABORACION Y TRAMITOLOGIA DEL PROYECTO HASTA SU APROBACION Y PAGO PARA LA ENTREGA DE LAS INSTALACIONES A COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD PARA PONER EN OPERACIÓN LA OBRA	LOTE	1.00	\$29,239.12	\$29,239.12
2	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MANTA ALUSIVA A LA OBRA, DE4X8' BARROTE DE MADERA 2X4, TRIPLAY DE 1/2" CONCRETO CON AGRAGADO DE 1/2" PARA EMPOTRAR BARROTE	PZA.	1.00	\$3,366.21	3,366.21

GOBIERNO DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA
SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL DEL ESTADO.
ACTA DE ENTREGA-RECEPCIÓN DE LA OBRA

3	SUMINISTRO DE POSTE DE CONCRETO DE 12 MTS. 750 TIPO COSTA Ó DE MADERA TRATADO CLASE 3 SEGÚN NORMA DE CFE, INCLUYE LEVANTAMIENTO Y TRAZO PARA SEMBRADO NOTA: EL POSTE DE MADERA EN MENCION SE COLOCARA EN CASO DE SER NECESARIO EN DONDE EL TERRENO ESTE MUY ACCIDENTADO Y NO NOS PERMITA COLOCAR EL EQUIPO DE ANCLAMIENTO)	PZA.	3.00	\$8,726.18	26,178.54
4	SUMINISTRO DE POSTE DE CONCRETO DE 09 MTS. 400 TIPO COSTA Ó DE MADERA TRATADO CLASE 3 SEGÚN NORMA DE CFE, INCLUYE LEVANTAMIENTO Y TRAZO PARA SEMBRADO NOTA: EL POSTE DE MADERA EN MENCION SE COLOCARA EN CASO DE SER NECESARIO EN DONDE EL TERRENO ESTE MUY ACCIDENTADO Y NO NOS PERMITA COLOCAR EL EQUIPO DE ANCLAMIENTO)	PZA.	1.00	\$7,222.57	7,222.57
5	SUMINISTRO DE ESTRUCTURA PRIMARIA RD20 TIPO COSTA PARA CONCRETO	PZA.	4.00	\$5,073.72	20,294.88
6	SUMINISTRO DE ESTRUCTURA PRIMARIA TS20 TIPO COSTA AD200 PARA CONCRETO	PZA.	1.00	\$3,156.08	\$3,156.08
7	SUMINISTRO 4BPR(1/0-1/0-1/0) COBRE PARA CONCRETO	PZA.	4.00	\$2,660.32	\$10,641.28
8	SUMINISTRO DE RETENIDAS RSA PARA CONCRETO	PZA.	2.00	\$2,600.00	5,200.00
9	SUMINISTRO DE RETENIDAS RBS PARA CONCRETO	PZA.	2.00	\$3,155.82	6,311.64
10	SUMINISTRO DE RETENIDAS RPP PARA CONCRETO	PZA.	1.00	\$2,466.67	2,466.67
11	SUMINISTRO DE BANCOS DE TRANSFORMACION DE 25KVA /120/240 NORMA C.F.E. TIPO COSTA PARA CONCRETO	PZA.	1.00	\$47,091.76	47,091.76
12	SUMINISTRO E INTALACION DE SISTEMA DE PROTECCION CUCHILLA CORTA FUSIBLE	JGO.	1.00	\$3,871.58	3,871.58
13	SUMINISTRO DE PROTECCION Y SISTEMAS DE TIERRA 04 TIPO Cu. PARA CONCRETO	PZA.	4.00	\$3,523.66	14,094.64
14	SUMINISTRO DE CONDUCTOR CABLE DESNUDO ACSR AL. AW 1/0 TIPO COSTA	ML.	94.79	\$103.29	9,790.86
15	SUMINISTRO DE CABLE CONDUCTOR 2+1 3/0 ACSR AW TIPO NEUTRANEL PARA SECUNDARIO	ML.	79.00	\$153.91	12,158.89
16	SUMINISTRO DE CABLE CONDUCTOR 2+1 - 6 AL. TIPO ACC NEUTRANEL PARA ALUMBRADO	ML.	18.714	\$50.23	939.97
17	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CAJAS ANTIFRAUDE ESPECIFICACION INDICACDA POR CFE. PARA EVITAR ILICITOS EN LA RED DE DISTRIBUCION DE LAS INSTALACIONES.	PZA.	4.00	\$8,743.85	34,975.40





GOBIERNO DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA
SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL DEL ESTADO.
ACTA DE ENTREGA-RECEPCIÓN DE LA OBRA

18	COLOCACION DE LAMPARA AT-SL-60W, LAMP 60W LED 6000K, 85-277VAC, INLCUYE INSTALACION, PRUEBAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA.	4.00	\$9,366.66	37,466.64
19	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TABLEROS PARA ACOMETIDAS DOMICILIARIAS 120VOLT. CON TODO LO NECESARIO PARA SU INSTALACION	PZA.	4.00	\$3,336.81	13,347.24
				SUB	
				TOTAL SIN	\$287,813.97
				IVA	
				IVA	\$46,050.23
				TOTAL	\$333,864.20

VI. La contratista hace entrega de la FIANZA No. 1954410, emitida con fecha del 1 de Octubre del 2015, por Afianzadora SOFIMEX S.A. por un importe de \$ 33,386.42 (TREINTA Y TRES MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS, CON 42/100 M.N.) incluyendo el impuesto al valor agregado, correspondiendo al 10% del importe de obra contratado, prevista en el artículo 70 de la Ley de Obras Publicas, Equipamientos, Suministros y Servicios relacionados con la misma del Estado de Baja California, por la que garantiza responder por los defectos que resulten de la realización de los trabajos, VICIOS OCULTOS o de cualquier responsabilidad en que incurriera en la ejecución del contrato.

No habiendo otro asunto que tratar, firman de conformidad los que en el presente intervienen, dando por terminado el presente acto a las 10:30 hrs. del Viernes 30 de Octubre del 2015.

ENTREGA:
"LA CONTRATISTA"

ING. JAVIER PALACIO SOSA

RECIBE:
"LA CONTRATANTE"

SUBSECRETARIO DE PLANEACIÓN E INFRAESTRUCTURA
SEDESOE

ARQ. LUIS FERNANDO CONTRERAS PERALES

TESTIGOS DE ESTE ACTO:

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE INVERSIÓN.
SEDESOE ZONA COSTA.

ARQ. MARCO ANTONIO RÍOS GARCÍA.

SUPERVISOR DE SEDESOE ZONA COSTA

ARQ. MARILENA PUENTES HDEZ.